
Městská veterinární správa v Praze 
Státní veterinární správy 
 
Na Kozačce 870/3, Praha 2, 120 00 
T: +420 222 522 126, F: +420 224 254 134  
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsa@svscr.cz 
ID datové schránky: 8fm8b8u 

Bankovní spojení: ČNB 4923021/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2017/095701-A 

Vyřizuje: MVDr. Martin Jánošík 

Telefon: +420 221 594 661 

V Praze dne 10.08.2017 

Informace k africkému moru prasat 

Vážená paní, vážený pane. 

S ohledem na aktuální nákazovou situaci při výskytu afrického moru prasat bychom rádi upřesnili 
informace ohledně asanace uhynulé černé zvěře na území hl. m. Prahy. 

Ministerstvo zemědělství vydalo ve svém červencovém věstníku změnu Metodiky kontroly zdraví a 
nařízené vakcinace. Nově se od 14.7.2017 vyšetřují na území České republiky i všechna divoká prasata, 
která byla zjevně sražena dopravním prostředkem. V posledních letech byly nálezy uhynulých prasat 
téměř nulové, nicméně v minulém týdnu byla nalezena 2 uhynulá prasata divoká. 

Městská veterinární správa v Praze Státní veterinární správy (dále jen MěVS v Praze SVS) řeší 
problematiku i na úrovni Krizového štábu hl. m. Prahy, Integrovaného záchranného systému, Odborné 
skupiny pro africký mor prasat a Nákazové komise ředitele MěVS v Praze SVS. Jednáním s jednotlivými 
složkami jako je Hasičský záchranný sbor, Magistrát hl. m. Prahy, Městská policie hl. m. Prahy a dalšími, 
byl domluven interní postup při asanaci, svozu a dalším vyšetřování uhynulých kusů divočáků v Praze. 
Veškerá hlášení a koordinace postupů se tímto směrují na MěVS v Praze SVS, kde je možné se dovolat 
na krizovou linku 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (t.č. 720 995 214). K uhynulému kusu se dostaví 
veterinární inspektor MěVS v Praze SVS, Městská policie a podle potřeby Hasičský záchranný sbor. Po 
ohledání a ošetření místa a po označení kadáveru, je k asanaci přivolán asanační podnik se svým 
kafilerním vozem. Další pitva a odběr vzorků se provádí pracovníky Krajské veterinární správy pro 
Plzeňský kraj v provozu asanačního podniku Asavet a.s. Biřkov, který pokrývá Prahu jako svojí spádovou 
oblast. 

Další možností asanace je odvoz nalezeného kadáveru uhynulé černé zvěře členem mysliveckého 
sdružení přímo do Státního veterinárního ústavu Praha. V tomto případě by byla asanace plně v režii 
myslivců, nicméně tento postup není možné mysliveckému sdružení nařídit a je na dobrovolné bázi. Je 
ovšem motivován vyplacením příspěvku 1.000 Korun českých. 

K praktickému provedení a hrazení asanace bychom rádi upozornili na ustanovení zákona č. 166/1992 
Sb. o veterinární péči (veterinární zákon), který ve svém § 40 odst. 3 stanoví: „Není-li znám chovatel, 
má ohlašovací povinnost podle odstavce 1 písm. a) ten, komu náleží nebo kdo spravuje místo nálezu 
kadáveru. V tomto případě hradí náklady neškodného odstranění kadáveru obec.“. Spravovatelem místa 
nálezu bude tudíž dle dohody MěVS v Praze SVS, která přivolá firmu k asanaci. Náhrady za asanaci 

podle rozdělovníku 

 

 

 

 



2 

jsou v režii místně příslušné městské části. S ohledem na výše zmíněné budeme zasílat místně příslušné 
městské části informaci o nalezení kadáveru černé zvěře na jejím území. Pokud budou hranice městské 
části pro nás nejasné, obešleme obě sousední městské části se sdělením GPS místa nálezu. 

Ke dvěma případům z minulého týdne vám můžeme doplnit, že nález z pátku 4.8.2017 spadá do místní 
působnosti ÚMČ Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany a ze soboty 5.8.2017 do místní 
působnosti ÚMČ Praha 20, Jívanská 647, 193 21 Praha 9 - Horní Počernice. 

V případě potřeby ujasnit některé náležitosti nás neváhejte kontaktovat. 

 

S pozdravem 

doc. MVDr. Antonín Kozák, Ph.D. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
  



3 

Obdrží: 

1. Úřad Městské části Praha 1, Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1, b4eb2my 

2. Úřad Městské části Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2, y7yb44i 

3. Úřad Městské části, Praha 3, Havlíčkovo nám. 9/700, 13085 Praha 3, eqkbt8g 

4. Úřad Městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4-Krč, ergbrf7 

5. Úřad Městské části Praha 5, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, yctbyzq 

6. Úřad Městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, bmzbv7c 

7. Úřad Městské části Praha 7, nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7, r44b2x7 

8. Úřad Městské části Praha 8, Zenklova 35, 180 48 Praha 8-Libeň, g5ybpd2 

9. Úřad Městské části Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9, nddbppc 

10. Úřad Městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, irnb7wg 

11. Úřad městské části Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 415, nr5bpci 

12. Úřad městské části Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany, ktcbbxd 

13. Úřad městské části Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5, zv6bsur 

14. Úřad Městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9, pmabtfa 

15. Úřad Městské části Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10, nkybvp5 

16. Úřad Městské části Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha–Radotín, ntsbt5z 

17. Úřad městské části Praha 17, Ţalanského 291/12b, 163 02 Praha – Řepy, 4mnbvza 

18. Úřad městské části Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, 87ubtf2 

19. Úřad městské části Praha 19, Semilská43/1, 197 04 Praha 9 Kbely, ji9buvp 

20. Úřad městské části Praha 20, Jívanská 647, 193 21 Praha 9 - Horní Počernice, seibq29 

21. Úřad městské části Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy, bz3bbxj 

22. Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114, 42ebvne 

23. Úřad Městské části Praha-Benice, Květnového povstání 21, 103 00 Praha-Benice, ftfbtyv 

24. Úřad Městské části Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha-Běchovice, erdb3s9 

25. Úřad Městské části Praha-Březiněves, U Parku 140/3,182 00 Praha 8, atzaqa2 

26. Úřad Městské části Praha-Čakovice, nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9, 3pybpw9 

27. Úřad Městské části Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8, ztib27j 

28. Úřad Městské části Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 109 00 Praha 10, i82bw8s 

29. Úřad Městské části Praha-Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha 9, ehpb75m 

30. Úřad Městské části Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha-Dubeč, bm4bju9 

31. Úřad Městské části Praha-Ďáblice, Květnová čp. 553/52, 182 00 Praha 8-Ďáblice, dkvbw9b 

32. Úřad Městské části Praha-Klánovice, U Besedy 300, 190 14 Praha 9-Klánovice, 2u4aks8 

33. Úřad Městské části Praha-Koloděje, K Jízdárně 9/20, 190 16 Praha 9-Koloděje, haiaksg 

34. Úřad Městské části Praha-Kolovraty, Mírová 364, 103 00 Praha 10-Kolovraty, xa2a9sv 

35. Úřad Městské části Praha-Královice, K Nedvězí, 104 00 Praha 10-Královice, z92bva7 

36. Úřad Městské části Praha-Křeslice, Štychova 2, Křeslice, 104 00 Praha 114, 5z8aktm 



4 

37. Úřad Městské části Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha-Kunratice, cxnbudp 

38. Úřad Městské části Praha-Libuš, Libušská 35, 142 00 Praha 4-Libuš, u8xaktr 

39. Úřad Městské části Praha-Lipence, K Obci 47, 155 31 Praha-Lipence, a4da5ui 

40. Úřad Městské části Praha-Lochkov, Za Ovčínem 1, 154 00 Praha-Lochkov, sufanvv 

41. Úřad Městské části Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 Praha-Lysolaje, qi7emf 

42. Úřad Městské části Praha-Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6, 27qb3d8 

43. Úřad Městské části Praha-Nedvězí, Únorová 3/15, 103 00 Praha 10, kfnaktv 

44. Úřad Městské části Praha-Petrovice, Edisonova 429, 109 00 Praha 10-Petrovice, wmmbtke 

45. Úřad Městské části Praha-Přední Kopanina, ul. K Padesátníku 10, 164 00 Praha 6-Přední Kopanina, 
bndaktz 

46. Úřad Městské části Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5-Řeporyje, zb9bzi9 

47. Úřad Městské části Praha-Satalice, K Radonicím 81, 190 15 Praha 9, r3taksc 

48. Úřad Městské části Praha-Slivenec, K Lochkovu 6, 154 00 Praha 5-Slivenec, 7p9bt2g 

49. Úřad Městské části Praha – Suchdol, Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha-Suchdol, 95ibzi3 

50. Úřad Městské části Praha – Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha 4 – Šeberov, r3ibjti 

51. Úřad Městské části Praha – Štěrboholy, Ústřední 135/15, 102 00 Praha 10, ethakud 

52. Úřad Městské části Praha – Troja, Trojská 230/96, 171 00 Praha 7 – Troja, 9qsbzvx 

53. Úřad Městské části Praha – Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4 – Újezd, 2w9bx6s 

54. Úřad Městské části Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, 
nqdbuw2 

55. Úřad Městské části Praha – Vinoř, Bohdanečská 97, 190 17 Praha-Vinoř, m5pbt2p 

56. Úřad Městské části Praha – Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha – Zbraslav, zcmap6w 

57. Úřad Městské části Praha – Zličín, Tylovická 207155 21 Praha – Zličín, cnbbtxh 
 


		2017-08-10T09:51:06+0200
	doc. MVDr. Antonín Kozák\ 78fd47781befdb3336f0f67d7f182cf40b09704b




